
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Об обращении Председателя Мурманской областной Думы 
 
Рассмотрев обращение Председателя Мурманской областной Думы от 02.12.2011 

№ 01-14/2439Д, предложения постоянных комиссий Совета депутатов, в соответствии со  
статьей 27 Устава ЗАТО г. Заозерска, Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
Предложить для включения в программу законопроектной деятельности 

Мурманской областной Думы на 2012 год рассмотрение следующих проектов законов 
Мурманской области и законодательных инициатив Мурманской областной Думы в 
Государственную Думу РФ: 

 
№№ 
п/п 

Наименование законопроекта (законодательной 
инициативы) 

Предлагаемая 
дата 

рассмотрения 

Ответственный 
депутат 

1. О проекте Закона Мурманской области «О внесении 
изменений в Закон Мурманской области от 17.03.1997 
№ 50-01-ЗМО «О мерах социальной поддержки 
донорам крови и ее компонентов в Мурманской 
области». 

I квартал Осадчий В.Т. 

2. О законодательной инициативе Мурманской 
областной Думы в Государственную Думу РФ «О 
внесении изменений в статью 28 Федерального закона 
от 17.12.2001 N 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в 
Российской Федерации». 

I квартал Иващенко А.И. 

3. О законодательной инициативе Мурманской 
областной Думы в Государственную Думу РФ «О 
внесении изменений в статью 16 Федерального закона 
от 27.05.1998 N 76-ФЗ «О статусе военнослужащих». 

I квартал Тищенко С.В. 

4. О проекте Закона Мурманской области «Об аварийно-
спасательных службах и статусе спасателей в 
Мурманской области». 

II квартал Тищенко С.В. 

5. О проекте Закона Мурманской области «О пособии 
семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не 
посещающих дошкольные образовательные 
учреждения». 

III квартал Гриченко С.А. 

6. О законодательной инициативе Мурманской 
областной Думы в Государственную Думу РФ «О 
внесении изменений в статью 7 Закона РФ от 
14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-
территориальном образовании». 

III квартал Болилый В.В. 

 
Заместитель Председателя        В.А. Шикин 
 
27 декабря 2011 года № 35-2857 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

35 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
27 декабря 2011 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 


